ejecutivo del catorce (14) de agosto de dos mil diecisiete (2017), condenando en costas a 
la parte pasiva y se dispuso que los extremos procesales presentaran la liquidación del 
crédito, la cual para el 18 de diciembre de 2017, se aprobó por un valor de DOS 
MILLONES SETECIENTOS UN MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE 
($2.701.600,00), así como se aprobó el valor de las costas del proceso ejecutivo en la 
suma de CIEN MIL PESOS ($100.000.). 

Así las cosas, si bien la parte ejecutada allega un paz y salvo, al parecer suscrito por el aquí 
ejecutante, este no se encuentra dirigido a este Juzgado y menos aún hace referencia a las 
sumas de dinero cuya ejecución se persigue en el presente proceso, advirtiendo además 
que, el valor que presuntamente se pagó al actor, acreditado a folio 109, es de UN 
MILLÓN CIENTO VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
PESOS ($1.125.395), suma que resulta inferior a la referida en precedencia, y en ese 
orden, se requiere de la coadyuvancia de la parte ejecutante en la solicitud de terminación 
del proceso. 

En el anterior orden de ideas, por el momento no se accederá a la solicitud de terminación

[...]

14 de diciembre de 2021, se procede a efectuar la liquidación de costas a cargo de la parte 
ejecutada, de conformidad con el art. 366 del Código General del Proceso, aplicable por 
expresa analogía en materia laboral, dentro del presente proceso, así:   

El valor total de las costas procesales asciende a la suma de TRESCIENTOS DIEZ MIL 
QUINIENTOS PESOS M/CTE ($310.500). 

Sírvase proveer. 

OSCAR LEONARDO FIGUEROA SALAMANCA 

SECRETARIO 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL 

JUZGADO NOVENO 9º MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES 

DE BOGOTA D.C. 

AUTO 

Bogotá D.C., veintinueve (29) de agosto de dos mil veintidós (2022).

[...]

SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($3.334.963), en los términos previstos en el 
numeral 3º del artículo 446 del C.G.P.  

SEGUNDO: Como quiera que la liquidación de costas elaborada por la Secretaría se 
ajusta a derecho, se IMPARTE SU APROBACIÓN en la suma de TRESCIENTOS 
DIEZ MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($310.500). 

TERCERO: Por secretaría LÍBRESE OFICIOS con destino a BANCO BBVA, BANCO DE 
BOGOTÁ, y BANCO CORPBANCA, REQUIRÍENDOLOS para que proporcionen 
respuesta a los oficios 1346, 1374 y 1376 del 15 de julio de 2019 (fls. 164, 165 y 167). 

El presente proveído se notificará por anotación en estado electrónico que podrá ser

[...]

el mandamiento ejecutivo calendado del dieciocho (18) de abril de dos mil veintidós 
(2022) (archivo 05 del expediente digital). 

SEGUNDO: CONDENAR en costas a la parte ejecutada y a favor de la ejecutante. 
Liquídense por secretaría e inclúyase por concepto de agencias en derecho, la suma de 
CIENTO CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($150.000).  

TERCERO: Eejecutoriada esta providencia, preséntese la liquidación del crédito, en los 
términos establecidos en el artículo 446 del C.G.P.  

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE. 

La Juez, 

LUZ ANGELA GONZÁLEZ CASTIBLANCO 

Juzgado 9 Municipal de Pequeñas Causas